SECRETARIA DE HABITAÇÃO
PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA COMPARECIMENTO

Considerando que  é  de  interesse  máximo da  Administração  o  atendimento  das  famílias
contempladas  no processo de seleção e sorteio de 1.420 unidades habitacionais do
Programa Minha Casa, Minha Vida, realizado no período de 06 a 31/12/2014;

Considerando o que consta dos Editais nº 01 e 02/2014-SH, ambos publicados no Diário
Oficial de 02/12/2014, 03/2014-SH, publicado em 12/12/2014 e 04/2014-SH, publicado em
19/12/2014;

Considerando que permanecem unidades ociosas após esgotados todos os prazos para
comparecimento  dos  candidatos  titulares,  estabelecidos  pelos  mencionados  editais  e
também esgotadas as prorrogações de prazos concedidas pelas convocações publicadas
nos Diários Oficiais de 24/04/15 e 08/05/2015:

O Secretário de Habitação, no uso de suas atribuições, PRORROGA ATÉ 16/09/2015, O
PRAZO  para  comparecimento  dos  candidatos SUPLENTES,  conforme  relação
publicada no Diário Oficial de 07/08/2015,  na sede da Secretaria de Habitação –  Av.
Otávio Braga de Mesquita, nº 1.191, Vila Fátima, Guarulhos/SP, para agendamento de
entrevista e entrega dos documentos para, após pesquisa, assinatura dos contratos
com a Caixa Econômica Federal.

O atendimento dos suplentes se dará respeitando-se a ordem de classificação, em qualquer
dos empreendimentos que apresente unidades ociosas.

Para agendamento da entrevista o candidato convocado deverá se apresentar munido de
seu RG e CPF.

O não comparecimento será interpretado como desistência da unidade habitacional.

As unidades habitacionais não ocupadas após o atendimento dos suplentes serão objeto de
novo sorteio.

SH, 25 de agosto de 2015.

Orlando Fantazzini
Secretário de Habitação